STATUTI
| SHOQERISEME PERGJEGJESI TEKUFIZUAR
1&M PLATINUM TRADING LIMITED
Né bazé te ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, né bazé té vendimit t& asam

blesé sé

ortakéve daté 21 Shkurt 2020 dhe té prokurés sé pérgjithshme daté 27.02.2020 té shoqgérisé tregtare té sé drejtés serbe

I&M TRADING LIMITED D.O.0. e themeluar dhe e regjistruar rregullisht né shtetin e Serbis& me gender ne

Beograd

Zvezdara, 4 (kater) Rruga Stjepana Ljubise, numri i shogerisé: 21494780, Nr i identifikimit tatimor 1 11518072, [me ortak
dhe administratoré té vetém znj. Ida Milo§, lindur ne Zagreb, Republika e Kroacisé, mé daté 22.08.1963, dhe me banim

ne 116 (njeqind e gjashtembedhjete) A, Druzilovec e identifikuar me ané té pasaportés me nr. 026556320, l&s
daté 18.04.2012 nga Policia e Zagreb, dhe e vlefshme deri mé 1 daté 8.04.2022 me vullnetin e tyre té liré dhe té

shprehur né nénshkrimin e aktit t& themelimit:

huar mé

plote, té

1. Z. Fabjan Mehmeti, shtetas shqiptar, lindur me 25.03.1978 ne Corovod Skrapar dhe i identifikuar népérmjet kartés

se identitetit shgiptare me nr. Personal H80325186Q e vlefshme deri mé daté 23.11.2029;

2. Z. Gentjan Zoto, shtetas shqiptar, lindur me 26.05, 1978 ne Vlore dhe i identifikuar népérmjet kartés sé jdentitetit

shqiptare me nr. Personal H80S26085D e vlefshme deri mé daté 28.01.2030;
Nénshkruan statutin si me poshté vijon:
NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI:
Emri i shogérisé éshté &M PLATINUM TRADING LIMITED sh.p.k., mé poshté e referuar si shogéria
NENI 2
SELIA E SHOQERISE:
Selia e shogérisé ndodhet né Rruga e Durrésit n. 210/2 NjésiaBashkiaken.10 Tiran&-Shqipéri.
NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE:
Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pa afat.
Shoqéria do t& marré personalitet juridik né momentin e regjistrimit t& saj né Qendrén Kombétare t& Biznes
Tirané.
NENI 4
OBJEKTI | SHOQERISE:

it (QKB)

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé do té pérfshijé por nuk do té kufizohet vetém né shérbimet e pagesave dhe t&

transferimit t&é parave, procesime te transaksioneve online, POS online, transferimi elektronik i fondeve, E-

omerce,

menaxhimi elektronik i inventaréve, sisteme automatike té mbledhjes té t& dhénave, marketing dixhital. platforma

(blockChain), kriptovaluta, sherbimet késhilluese, ndérmjetése dhe shérbime te tiera ndihmese.

Agjentit per transferta parash né emér dhe pér llogari t¢ subjekteve financiare jobankare. Veprimtari e agj
shérbimin e pagesave pér té tretét né emér dhe pér llogari té subjekteve financiare jobankare.

Konsulenc pér zhvillimin e sistemeve informatike, t& menaxhimit té databasave (t¢ dhénash informatike), infor
sistemit té sigurisé informatike dhe mbi teknologjiné informatike né sektorin financiar.
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Zgjidhje telekomunikacioni (telecommunication solutions). Shérbime né faqe internet (website services}‘l Zgjidhje
hardware dhe software (hardware and software solutions). Riparim dhe shitjesh kompjuterash dhe pajisjesh te ndryshme
informatike, sofware t& ndryshém.
Menaxhim projektesh ne sistemin informatik. Import, eksport, ndermjetesime, agjent komisioner, tregti artikuj te
ndryshém, makineri, pajisje dhe produkte pér nevojat e veta dhe }]ér té trete.
Pér realizimin e objektit te mésipérm, Shogéria mund edhe té kryej ¢farédo lloj aktiviteti tjetér g& mund té konsferohet i

luar nga

dobishmen ose i nevojshém pér realizimin e géllimeve té saj duke pérfshiré cdo aktivitet i cili nuk éshté i nd
legjislacioni ne fugi.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE:

Kapitali themeltare i shogérisé do te jete 100.000 (njégindmijé) Leké dhe pérbéhet nga 1 (njé) kuoté qé i pérket ortakut si
me poshté:
Ortaku themelues: I&M TRADING LIMITED D.O.O. e themeluar dhe e regjistruar rregullisht né shtetin e Serbisé me
gender ne Beograd Zvezdara, 4 (kater) Rruga Stjepana Ljubise, numri i shogerisé: 21494780, Nr i identifikimit tatimor 1
11518072, me ortak dhe administratoré té vetém znj. Ida Milo$, lindur ne Zagreb, Republika e Kroacisé, mé daté
22.08.1963, dhe me banim ne 116 (njeqind e gjashtembedhjete) A, Druzilovec e identifikuar me ané té pasaportés me
nr. 026556320, leshuar mé daté 18.04.2012 nga Policia e Zagreb, dhe e vlefshme deri mé 1 daté 8.04.2022, gé do té
zoteroje1 (nj€) kuoté me njé vleré totale prej Leké 100.000 (njégindmijé), e cila do t& pérb&jé 100 % (njéqgindpérginde) te
kapitalit themeltaré té shogérisé.

Kapitali themeltar mund té zvogélohet ose mund té rritet dhe éshté plotésisht i likuiduar dhe i nénshkruar.
NENI 6

Kapitali i shogérisé pérbéhet nga kapitali i saj fillestar, nga pasuri té luajtshme ose té pa luajtshme dhe nga té tjera pasuri
qé jané dhéné dhe do té jepen, té cilat jané t& nevojshme pér zhvillimin e aktivitetit t& shogérisé.
NENI 7

Kuotat e kapitalit themeltar do té derdhen nga themeluesi né Banké, né llogariné bankare né emeér t& shogérisé , dhe
derdhjet e kuotave regjistrohen né librin e llogarive te shogérisé.
NENI 8

Fitimet e shogérisé i ta kojné ortakut te saj. Asambleja e pérgjithshme vendos né bazé té ligjit shpérndafien ose
investimin e fitimeve duke vendosur dhe ményrat.
NENI 9

Shoqgéria, éshté pérdoruese dhe mbajtése e pasurisé sé krijuar. Ajo mund té& marré dhe té ushtroje t& drejta [té tiera,
materiale dhe jo materiale, pérfshire dhe té drejtén e shitjes se pasurisé se krijuar té tretéve.
Ne Republikén e Shqipérisé, shogéria gézon té drejta té barabarta me cfarédolloj personi tjetér juridik, shqiptar ose té
huaj, né bazé té legjislacionit né fugi.
NENI 10

Shogeéria, vepron né regjimin e pronésisé private dhe merr pérsipér té gjitha detyrimet dhe té drejtat brenda kufirit t&
kapitalit t& saj.
Ortaku merr pérsipér rrezikun e aktivitetit te shogérisé vetém brenda limitit te kapitalit themeltar t& investuar né té.
NENI 11
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DREJTIMI DHE MENAXHIMI | SHOQERISE:
Béjné pjesé né detyrimet dhe kompetencat e ortakut, mbledhur ne asamble t& pérgjithshme, té gjitha ato|q
parashikuar e rregulluar me ligj, si dhe té listuar né keté statut. Ndér kéto detyra pérfshihen:

- modifikimi i aktit t& themelimit dhe statutit;

- miratimi i buxhetit vjetor, t& veprimtarisé sé administrimit, t& inventarit, té bilancit té llogarisé vjetore;

€ jané

- emerimi dhe shkarkimi i administratoréve ortaké e jo-ortake dhe pércaktimi i detyrave dhe kompetencave té tyre,

duke pércaktuar se pér emérimin dhe pér shkarkimin nuk do té jet¢ e domosdoshme té jepet shprehimisht njé

shkak;
- miratimi i huave dhe i garancive;
- miratimi i tarifave pér shérbimet gé kryen shoqgéria;
- pércaktimi i formeés se vulés dhe té markés se shoqgérisé;
- zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& shogérisé;
- mbikégyrja e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave financiare
dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé sé shogérisé;
- miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé sé shogérisé;
- vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e filialeve, pérfagésive ose te agjencive te shogérisé;
- vendimin pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisg;

vjetore

- vendimin pér nisjen e njé mosmarréveshje ligjore apo pér zgjidhjen e njé mosmarréveshje ligjore né té cilén|éshté e

pérfshiré shogéria;
- vendimin pér emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve dhe té&|eksperteve kontabél té autorizuar apo té konsul
té tjeré, qofte persona fiziké, qofté juridike;
- vendimin pér ndarjen e kuotave dhe pér anulimin tyre;

- vendimin pér miratimin dhe ndryshimin e rregullave t& procedurés pér mbledhjen e asamblesé;
- vendimin pér dhénien ose revokimin e prokurave/autorizimeve te pérfagésimit té shogérisé;

enteve

- vendimin pér shitjet e kuotave té shogérisé dhe pér té shitur ndérmarrjen ose filialet e saj, ne rastin kur e vieréson té

nevojshme;

'

vendimin pér géshtje té tjera té parashikuara me ligj apo nga statuti;

marrjen e ¢do vendimi tietér ge nuk i éshté deleguar ndonjé organi tjetér.
NENI 12

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi te dérguar nga administratori drejt ortakéve me shkresé ose sipas

zgjedhjes sé& administratorit népérmjet postés elektronike.

Njoftimi pér mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme duhet t& pérmbaje vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e

dités e duhet t'u dérgohet te gjithéve jo me vone se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asambIeTé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas ményrés se lartpérmendur, ajo mund t& marré vendime té v
veteém né rast se té gjithe ortaket jané dakord, pér te marre kéto vendime, pavarésisht nga mungesa e njoftimit pér
NENI 13

Vendimet e asamblesé se pérgjithshme merren né formén e vendimeve me shkrim.

efshme

thirrje.

Procesverbali i vendimeve duhet t'i dorézohet administratorit, i cili e regjistron né regjistrin e vendimeve, gé do té ruhet né

seliné ligjore té shogérisé nén kujdesin e administratorit.
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Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme mund t& merren edhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

NENI 14
Administratorét e shogérisé do té jené:

1. Z. Fabjan Mehmeti, shtetas shqiptar, lindur me 25.03.1978 ne Corovod Skrapar dhe i identifikuar nepermjet

kartes se identitetit shqgiptare me nr. Personal H80325186Q e vlefshme deri mé daté 23.11.2029;

2. Gentjan Zoto, shtetas shqiptar, lindur me 26.05, 1978 ne Vlore dhe i identifikuar népérmjet kartés s& identitetit

shqiptare me nr. Personal H80S26085D e vlefshme deri mé daté 28.01.2030.

Tecilét do te ushtroje te gjitha veprimtarité e administrimit t& aktivitetit t& shogérisé konform me ligjet e Republikés sé

Shqipérisé.

Administratorét emérohen pér 5 (pesé) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shogérisé né QKB, me té drejtén pér tu

rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos gé té shkarkoja até nga kjo detyré para pérfundimi
mandati, ose né rastin e paraqites mé pérpara té doréhegjes nga ana e administratorit sipas procedu
parashikuara nga ligji.
NENI 15

te ketij
rave té

Administratorét si vec e ve¢ por edhe bashkarisht kané té gjitha kompetencat e plota né bazé té ligjit pa asnjé pérjashtim
apo kufizim mbi administrimin e shoqérisé. Administratorét do té jené vec e vec pérgjegjés, duke u pérgjigjur para cdo té

treti perfshire organet shtetérore vec e veg pér vendimet, veprimet apo mosveprimet e tyre, pér pérmeshjen Q

funksioneve té tyre, duke ushtruar ve¢ e veg té gjitha kompetencat né lidhje me administrimin e aktivitetit tregtaré te

Shogeérisé té dhena nga ligji per administratorét e shogérive, duke marré késhtu vendime apo duke kryer vepri
mosveprime té viefshme edhe nése pé&rmbajné nénéshkrimin e njerit prej administratoreve. Administratorét
shikojné té nevojshme kané té drejté té veprojné edhe bashkarisht kundreijt t& gjithe té tretéve persona fisik o

me ose
nése e
juridik

privat apo shtetéroré t¢ Republikés sé Shqipérisé apo edhe jashté sajé, bankave dhe cdo enti tjetér t& parashikuar me ligj

si brenda por edhe jashté Republikés s& Shqipérisé. Administratorét do t& jené bashkarisht pérgjegjés nése vep

rojné te

dy njékohésisht pér té njgjtin vendim, veprim ose mosveprim kundrejt cdo t& treti si mé sipér té péshkruar. Né ményré qé

té mos keté pérplasje midis njéri tjetrit pér ¢cdo vendim, veprim apo mosveprim administratorét nése e shikojng apo e

gmojné té nevojshme mund té njoftojné njéri tjetrin, apo té marrin me shkrim aprovimin e njéri tjetrit.

Administratori kryen detyrat e ngarkuara nga ortaket e shogérisé ne kete statut dhe te gjitha ato detyra te parashikuara

dhe te pércaktuara nga ligji. Midis kétyre detyrave jane te pérfshira ato qe renditen me poshté:

te veproje dhe te nénshkruaje ne emér te shogérisé;

- te pérpunoje rregulloren e brendshme te shogérisé dhe nje plan biznes pér vitin financiar, mi cili do te aprov
asamblené e pérgjithshme;

- te pérpunoje ¢do semestér raportet mbi aktivitetin e shogérisé dhe tua prezantojné ortakéve;

- te mbaje ne rregull regjistrin e vendimeve te asamblesé se pérgjithshme:

ohet ne

- administratori jané pérgjegjés kundrejt shogérisé dhe te tretéve pér shkeljet e ligjit ose te normave te statutit ge

ndodhin gjate ushtrimit t& aktivitetit t& veté, ne baze te ligjit shqiptare;
- te kryej te gjitha aktivitetet e administrimit te aktivitetit tregtar te shoqérisé, duke aplikuar politikat treg
vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
- te merret me mbajtjen e dokumenteve dhe te librave te llogarive te shogérisé me korrektese dhe saktési:

¥/
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- te kryejné regjistrimin dhe te dérgojné te dhénat e nevojshme te shoqérisé, ashtu si¢ &shté parashikuar nga ligji per
Qendrén Kombétare te Biznesit;
- i raportojne asamblesé se pérgjithshme realizimin dhe kryerjen e politikave tregtare dhe per sa i pérket realizimit te
veprimeve specifike te njé réndésie te vecante ne aktivitetin e shogérisé tregtare duke manaxhuar me korrektési dhe

vémeéndje shogéring;

- te kontraktoje marréveshje me te tretet ne limitet e objektit te aktivitetit te shoqgerise dhe te kompetencave te veta te
pércaktuara nga asambleja e ortakeve duke aplikuar ne cdo raste rregulloren e brendeshme te shogerise

- te pérgjigjet per demet e sjella shogérisé nga veprimet

- te paguhet pér punén ge kryen ne baze te marréveshjeve te béra me ortaket themelues;

- teinformohet dhe te beje propozime pér cfarédolloj gjeje qe e vleréson te dobishme pér shogéring:

- te kryej te gjitha aktivitetet bankare ge kane lidhje me llogariné e shoqgérisé;

- Cdo administratore i vetem ka te drejte dhe detyrim pér mbledhjen e asamblesé se pérgjithshme, ne baze dhe duke
zbatuar dispozitat e kétij statuti dhe te ligjit;

- Te kryejne te gjitha detyrat e tjera te dhena nga ligji dhe Asambleja e Pergjitheshme e Shogeirse te cilat huk jane
pershkruar ne menyre specifike me siper.

NENI 16

DETYRIMET DHE TE DREJTAT E SHOQERISE:

Shogéria ka té drejté:

- tekryejé veprimtari né baze té interesave qé ka né pérputhje me objektin e veprimtarisé;

- té siguroje pasuriné e saj;

- teé marre kredi né leké dhe ne valute té huaj nga Bankat vendase ose t& huaja né baze t& normave ligjore né fuqi;

- te perfitoje nga favoret gé i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe té tjera.

- teinvestojé kudo né Shqipéri, dhe g& mund té operojé edhe jashté né bazé t& legjislacionit shqiptar dhe té huaj me té
ardhurat gé realizon gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& saj;

- t€ punésojé punétoré, vendas ose té huaj;

- té eksportoje lirisht valutén qé ka realizuar nga fitimet e saj.

NENI 17

Shogéria ka pér detyre:

- té sigurojé kapitalin e shogérisé né formén dhe kohen e duhur;

- té japé garanci pér shérbimet gé& kryen shoqgéria;

- té sigurojé punonjésit e saj;

- te plotésojé detyrimet fiskale dhe sociale q& ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktore ndaj cilitdo;

- té respektojé standardet si dhe té gjitha rregullat g& lidhen me veprimtariné e saj.

NENI 18

RAPORTET EKONOMIKE DHE FINANCIARE TE SHOQERISE:

Te gjitha aktivitetet e shogérisé pér plotésimin e objektit te saj, pasqyrohen ne bilancin ekonomik té saj.

NENI 19

Né seliné e shogérisé mbahet dokumentacioni financiar, né bazé té cilit, brenda datés 31 Mars te cdo viti nxirret bilanci.

NENI 20
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Viti financiar fillon me 01 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
NENI 21

Shogéria mban nj¢ ose mé shumé llogari t&¢ shogérisé né njé ose mé shumé banka. Llogarité pasqyrohen|né librat

pérkatés.
NENI 22

Nga fitimet e realizuara gjaté vitit financiar, shoqgéria, pasi bén zbritien € humbjeve té vitit t& méparshém, 1& ménjane 5%
te fitimit, me té cilin krijohet fondi “Rezervé i domosdoshém”, derisa ky fond té arrijé né masén 10% té kapitalit themeltar.

NENI 23
DISPOZITA TE VECANTA:

Shoqgéria ka vulén e saj dalluese dhe mund te keté nj& marke te saj.
NENI 24

TRASFORMIMI DHE SHPERBERJA E SHOQERISE:

Shndeérrimi i shogérisé né shogéri té tipave té tiera, mund té beéhet me vendim té ortakéve themelues sipas ményrave té

parashikuara nga ligji.
NENI 25

Shpérbérja e shogérisé, mund té vije pér shkaget e parashikuara né nenin 99 te Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 dhe pér

arsyet si mé poshté:

- humbja e kapitalit t& shogérisé;

- pamundési pér veprim,

- me vendim té Ortakut té& vetém.

Né kéto raste ortaket e shoqgérisé vendosin mbi ményrén e likuidimit dhe caktojné njé ose mé shumé likuidatore duke u
pércaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidatori jané pérgjegjés pér ruajtien e pasurisé sé shoqérisé deri sa ajo t'u
dorézohet personave pérkatés fiziké e juridiké, duke likuiduar né radhé té paré detyrimet gé ka shogéria ndaj personave

té trete.

Neé rast se fondet e disponushme, rezultojné te pa mjaftueshém, pér shlyerjen e detyrimeve té shoqérisé, likuidatori mund

t'i kérkoje ortakéve themelues té shogérisé gé té derdhin térésisht kuotat qe i takojné atyre.
NENI 26

Pér sa nuk éshté parashikuar shprehimisht né keté statut, do ti referohet legjislacionit shqgiptar si edhe ndryshimeve te

meévonshme qé do té kryen nga asambleja e pérgjithshme e ortakeve sipas ligjit.

ORTAKUI SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
I&M PLATINUM TRADING LIMITED
Pér Ortakun
I&MV TRADING LIMITED D.O.0.
Pérfagésues me prokuré

Fabjan Mehmeti 2 / Gentjan Zoto
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